Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30

Приказ

01.09.2023  №  312/21

О методической поддержке

деятельности по обеспечению

безопасного доступа обучающихся

образовательных организаций

к сети Интернет

В муниципальной системе образования продолжается работа по

обеспечению безопасного доступа обучающихся образовательных

организаций к сети Интернет. Все образовательные организации (далее -

ОО), которые ведут образовательную деятельность детей с использованием

сети Интернет, обязаны иметь подключенную систему контент-фильтрации

(далее - СКФ), обеспечивающую защиту детей от информации,

противоречащей целям и задачам воспитания и образования (Федеральный

закон Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»).

Для обеспечения безопасного доступа к сети Интернет

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ватруниной Т.И., зам. директора по УВР,

Андрущенко С.В., учителю информатики

применять разноуровневую систему контент-фильтрации:

1. СКФ, обеспечиваемая провайдерами.

2. Платные и/или бесплатные контент-фильтры, установленные на ПК и/или

сервер на уровне ОО.

В рамках методической поддержки ОО на сайте МБУ ДПО «Учебно-

методического центра г. Челябинска» http://umc.chel-edu.ru/, в разделе

«Информатизация» / «Система контент-фильтрации» размещены

рекомендации по организационным и техническим вопросам работы СКФ:

1) ссылки на нормативные документы разных уровней и шаблоны

документов для ОО по обеспечению безопасного доступа к сети Интернет;

2) ссылки на сайты с программными продуктами контент-фильтрации с

пояснениями по их работе, установке и использованию (презентации,

видеоинструкции и т.д.).

Директор                                              С.П. Важенин

		2023-12-25T23:10:40+0500
	Важенин Сергей Петрович